МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 05.09.2023                                                                          № Г2-13-220/3

Сургут

Об утверждении состава

организационного комитета,

состава жюри, мест проведения

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

на базе МБОУ гимназии №2

в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказа департамента образования Администрации

города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования

городской округ города Сургут в 2023/24 учебном году (далее – школьный этап

олимпиады) согласно приложению 1 к приказу.

1.2. Время и места проведения школьного этапа олимпиады согласно

приложению 2 к приказу.

1.3. Состав жюри школьного этапа олимпиады согласно приложению 3 к

приказу.

1.4.  Состав апелляционной комиссии согласно приложению 4 к приказу.

2. Организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году возложить на Е.В. Яценко, методист.

3. Руководителям предметных методических объединений обеспечить

информирование и участие учащихся гимназии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024

И.В. Лемешева

Приложение 1 к приказу
от 05.09.2023 № Г2-13-220/3

Ответственный за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. полностью Должность

Телефон раб.,

сотовый, электронная

почта (обязательно)

1.  МБОУ гимназия

№ 2

Яценко Елена

Владимировна

методист 8(912)8180947

Yacenko1966@mail.ru

Приложение 2 к приказу
от 05.09.2023 № Г2-13-220/3

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории города Сургута в 2023/24учебном году

МБОУ гимназия №2

(наименование ОУ)

№

п/п

Общеобразовате

льный предмет

Даты

проведения

Классы

(возрастные

группы)

Время начала

олимпиады

Место

проведения

/кабинеты

1 Немецкий язык 12.09.2023
5-6 12.00 115

9-11 08.00 115

2
Искусство

(МХК)
13.09.2023 5-6, 7-8, 9, 10, 11 12.00 115

3
Английский

язык
14.09.2023

9,10-11 08.00 114,115

7-8 10.00 115

5-6 12.00 115

4 География 15.09.2023
5- 6, 7 12.30 115

8, 9, 10,11 09.00 115

5 Литература 18.09.2023

9,10,11 09.00 115

7-8 11.00 114

5-6 12.00 115

6

Право

19.09.2023 9, 10-11 12.00 115

7

Физическая

культура

(юноши/девушк

и)

20.09.2023

5-6,7-8,9-11

08.00

12.00
115

21.09.2023 5-6,7-8,9-11 12.00 спортивный зал

8 Русский язык 22.09.2023

4  12.00 113

5-6 12.00 115

7-8 11.00 114

9, 10-11 09.00 115

9 Обществознание 25.09.2023

5-6 12.00 114,115

7-8 12.00 114,115

9,10,11 08.00 114,115

10 Экология 26.09.2023 5-6,7-8,9,10,11 12.00 115

11 Экономика 27.09.2023 5-7,8-9,10,11 12.00 115

12 Физика 28.09.2023 7,8,9,10,11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

13 История 26.09.2022

5,8,9,10,11

08.00 115

6, 7
12.00

115

14 Астрономия 02.10.2023 5,6, 7,8, 9, 10, 11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

15 Технология
03.10.2023 5-6, 7-8, 9, 10-11 09.00 115

04.10.2023 5-6, 7-8, 9, 10-11 09.00 102

16 Химия 05.10.2023 7,8,9,10,11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

17 ОБЖ

09.10.2023

5-6, 7-8, 9, 10-11 08.00 115

10.10.2023 5-6, 7-8, 9, 10-11 13.30 спортивный зал

18 Биология 12.10.2023 5,6,7,8,9,10,11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

19 Математика

19.10.2023 4 12.00 113

19.10.2023 5,6

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

20.10.2023 7,8,9,10,11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

20 Информатика 26.10.2023 5,6,7,8,9,10,11

Очно с

применением

дистанционны

х технологий

308

Приложение 3 к приказу
от 05.09.2023 № Г2-13-220/3

Список кандидатур для включения в состав жюри олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

Ф.И.О. Должность

Немецкий язык

Иванкив Наталья Николаевна учитель немецкого языка МБОУ гимназии № 2

Хайрушева Айгуль Тохмиловна учитель немецкого языка МБОУ гимназии № 2

Валиева Лилия Рашитовна руководитель МО учителей иностранного языка,

учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Экономика

Киселёва Елена Николаевна учитель истории, обществознания, руководитель МО

учителей общественных дисциплин, МБОУ гимназии

№ 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания  МБОУ гимназии №

2

Дивнич Татьяна Валентиновна учитель истории, обществознания  МБОУ гимназии №

2

Право

Киселёва Елена Николаевна учитель истории, обществознания, руководитель МО

учителей общественных дисциплин, МБОУ гимназии

№ 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории, обществознания  МБОУ гимназии №

2

Дивнич Татьяна Валентиновна учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

МХК

Петрова Ирина Васильевна учитель ИЗО,  руководитель МО учителей

общеразвивающих предметов МБОУ гимназии № 2

Слита Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы, руководитель

МО учителей русского языка и литературы МБОУ

гимназии № 2,

Биология

Рябова Екатерина Васильевна учитель биологии, экологии МБОУ гимназии № 2

Менлакаева Акбике Зиявна учитель биологии, экологи, географии МБОУ гимназии

№ 2

Павленко Анна Александровна учитель биологии, экологии, химии МБОУ гимназии №

2

ОБЖ

Мамедов Вагиф Намикович учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 2

Баева Ирина Викторовна учитель физической культуры, руководитель МО

учителей физической культуры МБОУ гимназии № 2

Магомедов Шейхахмед

Адбулкадирович

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Экология

Рябова Екатерина Васильевна учитель биологии, экологии МБОУ гимназии № 2

Менлакаева Акбике Зиявна учитель биологии, экологи, географии МБОУ гимназии

№ 2

Павленко Анна Александровна учитель биологии, экологии, химии МБОУ гимназии №

2

Английский язык

Валиева Лилия Рашитовна учитель английского языка, руководитель МО учителей

иностранного языка, МБОУ гимназии № 2

Жаркова Александра Александровна учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Горшкова Елена Алексеевна учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Озерова Маргарита Александровна учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Фокина Ирина Николаевна учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Шарифьянова Саглара Владимировна учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

Новикова Юлия Евгеньевна учитель английского и французского языков МБОУ

гимназии № 2

Хайрушева Айгуль Тохмиловна учитель английского и немецкого языков МБОУ

гимназии № 2

Математика

Шевчук Ольга Николаевна учитель начальных классов,  руководитель МО

учителей начальных классов МБОУ гимназии № 2

Голубева Людмила Владимировна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Стругова Наталия Вячеславовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Казбулатова Карина Рустамовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

История

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Дивнич Татьяна Валентиновна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Чечикова Анна Юрьевна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Русский язык

Слита Наталья Владимировна Руководитель МО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы

МБОУ гимназии № 2

Николаева Венера Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Мардарь Светлана Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Гиталова Екатерина Андреевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Когут Елена Вячеславовна  учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Шарафутдинова Айгуль Ильшатовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Голубева Людмила Владимировна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Стругова Наталия Вячеславовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Казбулатова Карина Рустамовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

Обществознание

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Дивнич Татьяна Валентиновна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Чечикова Анна Юрьевна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Литература

Слита Наталья Владимировна руководитель МО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы

МБОУ гимназии № 2

Николаева Венера Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Мардарь Светлана Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Гиталова Екатерина Андреевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Шарафутдинова Айгуль Ильшатовна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

Когут Елена Вячеславовна  учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии

№ 2

География

Менлакаева Акбике Зиявна учитель географии МБОУ гимназии № 2

Рябова Екатерина Васильевна учитель географии, биологии МБОУ гимназии № 2

Химия

Зыбанова Людмила Григорьевна учитель химии, руководитель МО учителей

естественно-научного цикла МБОУ гимназии № 2

Рябова Екатерина Васильевна учитель географии, биологии МБОУ гимназии № 2

Физическая культура

Баева Ирина Викторовна руководитель МО учителей физической культуры,

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Боброва Алёна Анатольевна учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Короткая Светлана Александровна учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Луцык Владимир Петрович учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Магомедов Шейхахмед

Абдулкадирович

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Технология

Стахнева Елена Витальевна учитель технологии МБОУ гимназии № 2

Шелестов Сергей Михайлович учитель технологии МБОУ гимназии № 2

Приложение 4 к приказу
от 05.09.2023 № Г2-13-220/3

Список кандидатур для включения в состав апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24учебном году

Ф.И.О. Должность

Немецкий язык

Иванкив Наталья Николаевна учитель немецкого языка МБОУ гимназии № 2

Хайрушева Айгуль Тохмиловна учитель немецкого языка МБОУ гимназии № 2

Экономика

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Бумин Юрий Васильевич учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназии № 2

Право

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

МХК

Петрова Ирина Васильевна руководитель МО учителей общеразвивающих предметов,

учитель ИЗО,  МБОУ гимназии № 2

Слита Наталья Владимировна руководитель МО учителей русского языка и литературы

МБОУ гимназии № 2

Биология

Рябова Екатерина Васильевна учитель биологии, экологии МБОУ гимназии № 2

Павленко Анна Александровна учитель биологии, экологии, химии МБОУ гимназии № 2

ОБЖ

Мамедов Вагиф Намикович учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 2

Баева Ирина Викторовна учитель физической культуры, руководитель МО учителей

физической культуры МБОУ гимназии № 2

Экология

Рябова Екатерина Васильевна учитель биологии, экологии МБОУ гимназии № 2

Павленко Анна Александровна учитель биологии, экологии, химии МБОУ гимназии № 2

Английский язык

Шарифьянова Саглара

Владимировна

учитель английского и немецкого языков МБОУ гимназии

№ 2

Новикова Юлия Евгеньевна учитель английского и французского языков МБОУ

гимназии № 2

Математика

Шевчук Ольга Николаевна Руководитель МО учителей начальных классов, учитель

начальных классов МБОУ гимназии № 2

Стругова Наталия Вячеславовна учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

История

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Русский язык

Слита Наталья Владимировна Руководитель МО учителей русского языка и литературы,

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2

Николаева Венера Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2

Обществознание

Киселёва Елена Николаевна руководитель МО учителей общественных дисциплин,

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2

Билль Ирина Александровна учитель истории, обществознания, экономики МБОУ

гимназии № 2

Литература

Слита Наталья Владимировна руководитель МО учителей русского языка и литературы,

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2

Николаева Венера Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2

Шарафутдинова Айгуль

Ильшатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2

География

Менлакаева Акбике Зиявна учитель географии МБОУ гимназии № 2

Рябова Екатерина Васильевна учитель географии, биологии МБОУ гимназии № 2

Химия

Зыбанова Людмила Григорьевна учитель химии, руководитель МО учителей естественно-

научного цикла МБОУ гимназии № 2

Рябова Екатерина Васильевна учитель географии, биологии МБОУ гимназии № 2

Физическая культура

Баева Ирина Викторовна учитель физической культуры, руководитель МО учителей

физической культуры МБОУ гимназии № 2

Короткая Светлана

Александровна

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2

Технология

Стахнева Елена Витальевна учитель технологии МБОУ гимназии № 2

Шелестов Сергей Михайлович учитель технологии МБОУ гимназии № 2